
1/3 

*P/196271* 
 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/23-01/8 

URBROJ: 371-06-23-10 

Zagreb, 14. prosinca 2023. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 5.a stavka 6. Uredbe 

o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije („Narodne novine“, broj 31/23, 74/23, 107/23 

i 122/23) u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva PLIVA HRVATSKA 

d.o.o. za razvoj, proizvodnju i prodaju lijekova i farmaceutskih proizvoda, Prilaz baruna Filipovića 

25, Zagreb, OIB: 44205501677, koje zastupaju predsjednik uprave Mihael Furjan, OIB: 

09882562057 i članovi uprave Nikolina Dizdar Čehulić, OIB: 34075203033, Romana Šantar, OIB: 

19881199049 i Tatjana Ilić, OIB: 61610993330, za izračun nadoknade troškova za tehnološku paru, 

na 29. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 29. i 30. 

studenoga 2023. te 7., 12. i 14. prosinca 2023. donosi sljedeću 

 

O D L U K U 

 
1. Utvrđuje se da, za razdoblje od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023., naknada dijela troška za 

tehnološku paru potrošenu u tehnološkom procesu koji ne uključuje troškove distribucije i koja je 

plaćena sukladno ugovoru s opskrbljivačem na toplinskom centralnom sustavu, za trgovačko 

društvo PLIVA HRVATSKA d.o.o. za razvoj, proizvodnju i prodaju lijekova i farmaceutskih 

proizvoda, Prilaz baruna Filipovića 25, Zagreb, MBS: 080469030, OIB: 44205501677, iznosi 

XXXXXX EUR. 

 

2. Ova Odluka dostavit će se trgovačkom društvu PLIVA HRVATSKA d.o.o. za razvoj, proizvodnju 

i prodaju lijekova i farmaceutskih proizvoda, Prilaz baruna Filipovića 25, Zagreb i Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja. 

 

3. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije.  
 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Trgovačko društvo PLIVA HRVATSKA d.o.o. za razvoj, proizvodnju i prodaju lijekova i 

farmaceutskih proizvoda, Prilaz baruna Filipovića 25, Zagreb, MBS: 080469030, OIB: 44205501677 

(dalje: trgovačko društvo PLIVA HRVATSKA d.o.o.) elektroničkom je poštom i osobnom dostavom 

27. listopada 2023. uputilo Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji (dalje: HERA) zahtjev za 

izračun nadoknade troškova za tehnološku paru (dalje: Zahtjev) te ga je dopunilo elektroničkom 

poštom 6. studenoga 2023.  

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

 

Budući da uz Zahtjev nisu bili dostavljeni svi potrebni dokazi i podaci na temelju kojih se može 

utvrditi iznos nadoknade predmetnih troškova, HERA je svojim Zaključkom od 22. studenoga 2023., 

KLASA: UP/I-034-02/23-01/8, URBROJ: 371-05-23-4, pozvala trgovačko društvo PLIVA 

HRVATSKA d.o.o. da ih dostavi, a trgovačko društvo PLIVA HRVATSKA d.o.o. postupilo je po 

istome 4. prosinca 2023. 

 

Člankom 5.a Uredbe o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije (dalje: Uredba) propisano 

je: 

- da kupci na centralnim toplinskim sustavima koji koriste tehnološku paru u tehnološke svrhe, a koji 

nisu bili obuhvaćeni člankom 4. stavkom 1. Uredbe imaju pravo za razdoblje od 1. listopada 2022. 

do 30. rujna 2023. na naknadu dijela troška za tehnološku paru potrošenu u tehnološkom procesu koji 

ne uključuje troškove distribucije i koja je plaćena sukladno ugovoru s opskrbljivačem na toplinskom 

centralnom sustavu (stavak 1.), 

- da zahtjev za izračun nadoknade troškova iz članka 5.a stavka 2. Uredbe kupci iz članka 5.a stavka 

1. Uredbe dostavljaju HERA-i do 31. listopada 2023. (stavak 3.), 

- da zahtjevu iz članka 5.a stavka 3. Uredbe, kupci iz članka 5.a stavka 1. Uredbe prilažu račune na 

temelju kojih se može utvrditi iznos nadoknade troškova iz članka 5.a stavka 2. Uredbe (stavak 4.), 

- da će HERA u postupku utvrđivanja iznosa nadoknade iz članka 5.a stavka 2. Uredbe tražiti od 

kupaca iz članka 5.a stavka 1. Uredbe sve potrebne dokaze i podatke na temelju kojih se može utvrditi 

iznos nadoknade troškova iz članka 5.a stavka 2. Uredbe (stavak 5.), 

- da HERA donosi odluku o iznosu nadoknade troškova za svakog pojedinog kupca iz članka 5.a 

stavka 1. Uredbe temeljem zahtjeva iz članka 5.a stavka 3. Uredbe u roku od 15 dana od dana 

podnošenja urednog zahtjeva (stavak 6.). 

 

Dopisom od 22. studenoga 2023. HERA je od energetskog subjekta HEP-TOPLINARSTVO d.o.o. 

za proizvodnju i distribuciju toplinske energije, Miševečka ulica 15A, Zagreb (dalje: energetski 

subjekt HEP-TOPLINARSTVO d.o.o.), s kojim je trgovačko društvo PLIVA HRVATSKA d.o.o. 

imalo sklopljen ugovor o opskrbi toplinskom energijom u razdoblju od 1. listopada 2021. do 30. rujna 

2023., zatražila podatke o isporučenim količinama tehnološke pare za razdoblje od 1. listopada 2021. 

do 30. rujna 2022. te od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023., po mjesecima, dostavu ugovora o 

kupnji tehnološke pare koji su bili na snazi za razdoblje od 1. listopada 2021. do 30. rujna 2022. te 

od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023., iz kojih su razvidni fizički parametri tehnološke pare i cijene 

tehnološke pare (troškovi jedinične cijene energije za proizvodnju i jedinične cijene energije za 

distribuciju) i sve račune o nabavi tehnološke pare za razdoblje od 1. listopada 2021. do 30. rujna 

2022. te od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023., s posebno iskazanim jediničnim cijenama za 

proizvodnju i jediničnim cijenama za distribuciju. Tražene je podatke i dokumentaciju HERA primila 

6. prosinca 2023.  

 

Iz dokumentacije dostavljene uz Zahtjev i podatka i dokumentacije koje je HERA-i dostavio 

energetski subjekt HEP-TOPLINARSTVO d.o.o. proizlazi da na temelju sklopljenog ugovora o 

opskrbi toplinskom energijom u razdoblju od 1. listopada 2021. do 30. rujna 2023., trgovačkom 

društvu PLIVA HRVATSKA d.o.o. u razdoblju od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023. isporučeno 

ukupno xxxxxxxx t tehnološke pare, kao i da je cijena tehnološke pare u razdoblju od 1. listopada 

2021. do 31. prosinca 2021. iznosila xxxx HRK/t, odnosno, uz primjenu tečaja: 1 EUR = 7,53450 

HRK, xxxxx EUR/t, u razdoblju od 1. siječnja 2022. do 31. ožujka 2022. iznosila xxxx HRK/t, 

odnosno, uz primjenu tečaja: 1 EUR = 7,53450 HRK, xxxxx EUR/t, u razdoblju od 1. travnja 2022. 

do 30. lipnja 2022. iznosila xxxxxx HRK/t, odnosno, uz primjenu tečaja: 1 EUR = 7,53450 HRK, 

xxxx EUR/t i u razdoblju od 1. srpnja 2022. do 30. rujna 2022. iznosila xxxx HRK/t, odnosno, uz 

primjenu tečaja: 1 EUR = 7,53450 HRK, xxxx EUR/t, od čega se iznos od xxxxxxxx EUR/t odnosi 



3/3 

na trošak energije, dok je u razdoblju od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023. cijena tehnološke pare 

iznosila xxxxxx EUR/t, od čega se iznos od xxxxxx EUR/t odnosi na trošak energije. Isto tako, 

razvidno je da je trgovačko društvo PLIVA HRVATSKA d.o.o. platilo sve račune koji su mu 

ispostavljeni na temelju sklopljenog ugovora o opskrbi toplinskom energijom u razdoblju od 1. 

listopada 2021. do 30. rujna 2023. 

 

Člankom 5.a stavkom 2. Uredbe propisano je da se iznos nadoknade troškova računa na temelju 

razlike između jedinične cijene isporuke tehnološke pare u razdoblju od 1. listopada 2021. do 30. 

rujna 2022. i cijene tehnološke pare u razdoblju od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023., pomnožen 

s količinom potrošene tehnološke pare u razdoblju od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023., te se ista 

razlika umanjuje za 30 % za svakoga pojedinačnog kupca iz članka 5.a stavka 1. Uredbe. 

 

U skladu s naprijed navedenim, HERA je, za razdoblje od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023., iznos 

za naknadu dijela troška za tehnološku paru potrošenu u tehnološkom procesu, koji ne uključuje 

troškove distribucije i koja je plaćena sukladno ugovoru s opskrbljivačem na toplinskom centralnom 

sustavu, izračunala prema sljedećoj formuli: 

 

N = (R x I) x 0,7 
 

gdje su: 

N – iznos naknade dijela troška za tehnološku paru 

R – razlika između jedinične cijene isporuke tehnološke pare u razdoblju od 1. listopada 2021. do 30. 

rujna 2022. i cijene tehnološke pare u razdoblju od 1. listopada 2022. do 30. rujna 2023. 

I – količina isporučene energije, 

 

te ista za trgovačko društvo PLIVA HRVATSKA d.o.o. iznosi xxxxxxxxx EUR. 

 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u točki 1. izreke ove Odluke. 

 

Člankom 5.a stavkom 8. Uredbe propisano je da odluku iz članka 5. stavka 6. Uredbe izvršava 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja. 

 

Člankom 5.a stavkom 7. Uredbe propisano je da HERA objavljuje odluke iz članka 5. stavka 6. 

Uredbe na svojim mrežnim stranicama te ih dostavlja kupcu i Ministarstvu gospodarstva i održivog 

razvoja pa je stoga odlučeno kao u točkama 2. i 3. izreke ove Odluke. 

 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

                 mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ova Odluka je izvršna. 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ove Odluke. 

 

 


